
 

 

Via Gregorio Staglianò, 228 – 88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 

 

  0967 91023 
 

czis007001@istruzione.it  

 

0967 998207      czis007001@pec.istruzione.it  

  
 

 www.iischiaravalle.gov.it 

Istituto Tecnico Tecnologico “Enzo Ferrari” (Meccanica-Biotecnologie Sanitarie) – Istituto Professionale (Agricoltura e Ambiente) – Liceo Scientifico “Leonardo da Vinci” 

 
 
 
 
 

Prot. 5097 VI/10                                                                                         Chiaravalle,  10/11/2017 
 

 

OGGETTO: DETERMINA Gara noleggio di autobus procedura negoziata ai sensi dell’art. 34   
                   del D.I. n.44/2001 per visite ed uscite didattiche con procedura negoziata ed  
                   economicamente a l  p r e z z o  più basso per l’ a . s .  2 0 1 7 / 1 8  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che nel PTOF 2017/18  sono previste visite ed uscite didattiche mediante ricorso 
all'utilizzo di autobus per il trasporto degli alunni; 
VISTA la necessità di indire una gara di noleggio di autobus per visite ed uscite didattiche per il 
corrente anno scolastico 2017/18 con procedura negoziata  al prezzo più basso; 
ACCERTATO  che la spesa come sopra quantificata, trova finanziamento nei normali mezzi di 
bilancio con imputazione a carico delle famiglie ; 
RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l'esistenza di rischi da 
interferenza nell'esecuzione dell'appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i 
suddetti rischi, pertanto, non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI e che 
non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza; 

     VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n.44/2001; 
    VISTO il D.lgs n.50/2016 “Codice degli appalti”; 

PRESO ATTO che non esistono attualmente convenzioni CONSIP attive che riguardano i 
servizi richiesti;  
RILEVATA l'esigenza di indire la procedure per l'acquisizione in economia dei servizi 
necessari;  

      RILEVATA l’esigenza di predisporre una procedura negoziata di gara senza bando con richiesta 
di n. 5 preventivi per l’affidamento del servizio di noleggio di autobus per visite ed uscite 
didattiche per l’anno scolastico 2017/18 ; 

     RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura di tutti i servizi che si intendono 
acquisire relativamente ai Viaggi Istruzione a.s. 2017/2018; 

     RITENUTO di scegliere la procedura negoziata di gara previa consultazione di almeno cinque 
operatori economici individuati dall’ albo fornitori; 

     RITENUTO, pertanto, di procedere in merito 
 

 
 

 

 

mailto:czis007001@istruzione.it
mailto:czis007001@pec.istruzione.it
http://www.iisferrari.it/


 

 

Via Gregorio Staglianò, 228 – 88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 

 

  0967 91023 
 

czis007001@istruzione.it  

 

0967 998207      czis007001@pec.istruzione.it  

  
 

 www.iischiaravalle.gov.it 

Istituto Tecnico Tecnologico “Enzo Ferrari” (Meccanica-Biotecnologie Sanitarie) – Istituto Professionale (Agricoltura e Ambiente) – Liceo Scientifico “Leonardo da Vinci” 

 
DETERMINA 

 

 

1. di avviare,  una procedura negoziata di gara senza bando con richiesta di n. 5 
preventivi per l’affidamento per le motivazioni di cui in premessa, del "servizio di 
noleggio di autobus per visite ed uscite didattiche per l’anno scolastico 2017/18 
come da prospetto indicativo sottoelencato; 

 
 
 
 
 
FASCIA 
CHILOMETRICA 

MEZZA 
GIORNATA 
BUS DA 0 a 
9  POSTI 

MEZZA 
GIORNATA 
BUS DA 9 a 30 
POSTI 

MEZZA 
GIORNATA 
BUS DA 30 a 50 
POSTI 

MEZZA 
GIORNATA 
BUS DA 50 A 
60 POSTI 

MEZZA 
GIORNATA 
BUS DA 64 A 
78 POSTI 

Da Km 0     a Km 
50 

     

Da Km 51   a Km 
100 

     

Da Km 101 a Km 
200  

     

Da Km 201 a Km 
300 

     

Da Km 301 a Km 
600 

     

 
FASCIA 
CHILOMETRICA 

INTERA 
GIORNATA 
BUS DA 9 a 
20 POSTI 

INTERA 
GIORNATA 
BUS DA 20 a 30 
POSTI 

INTERA 
GIORNATA 
BUS DA 30 a 50 
POSTI 

INTERA 
GIORNATA 
BUS DA 50 A 
60 POSTI 

INTERA 
GIORNATA 
BUS DA 60 A 
78 POSTI 

Da Km 0     a Km 
50 

     

Da Km 51   a Km 
100 

     

Da Km 101 a Km 
200  

     

Da Km 201 a Km 
300 

     

Da Km 301 a Km 
600 

     

 
 

2.   di decidere che la scelta del contraente avvenga mediante acquisto con procedura 
n e g o z i a t a  , con aggiudicazione alla ditta che presenta i l  p r e z z o  p i ù  b a s s o  

3. di individuare nel bando i termini di ricezione delle offerte e di apertura dei plichi; 
4. di riservare all'amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in 

presenza di una sola offerta ritenuta valida e congrua ai sensi dell'art. 69 R.D. 
23/5/1924 n. 827 e confacente alle prerogative  dell'Istituto; 

5.   di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

mailto:czis007001@istruzione.it
mailto:czis007001@pec.istruzione.it
http://www.iisferrari.it/


 

 

Via Gregorio Staglianò, 228 – 88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 

 

  0967 91023 
 

czis007001@istruzione.it  

 

0967 998207      czis007001@pec.istruzione.it  

  
 

 www.iischiaravalle.gov.it 

Istituto Tecnico Tecnologico “Enzo Ferrari” (Meccanica-Biotecnologie Sanitarie) – Istituto Professionale (Agricoltura e Ambiente) – Liceo Scientifico “Leonardo da Vinci” 

 
fiscale; 

5. di affidare l'attività istruttoria al DSGA 
6. di pubblicare sul sito web della scuola bando di gara. 

 
                                                                                    Il Dirigente scolastico 
       Prof.ssa Elisabetta Zaccone 
       Firma autografa ai sensi art.3 del D.L.gs n.39/1993  

mailto:czis007001@istruzione.it
mailto:czis007001@pec.istruzione.it
http://www.iisferrari.it/

